

Conselho Deliberativo

Gestão 2021-2022

REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS DA FCCR:

TITULAR: Edilaine Pereira

1º SUPLENTE: Paulo Cesar da Silva 2º SUPLENTE: Ronaldo José Eugênio

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DESPORTIVAS – ADC'S:

TITULAR: Cleber Alexandre Rosa - ADC Embraer

1º SUPLENTE: Vago 2º SUPLENTE: Vago

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIOSAS:

TITULAR: Leila Harumi Assato – Diocese de São José dos Campos 1º SUPLENTE: Lucia Y. M. Menegati – Diocese de São José dos Campos

2° SUPLENTE: Vago

TITULAR: Anselmo Leandro Soppa

1º SUPLENTE: Vago 2º SUPLENTE: Vago

REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA:

TITULAR: Vinicius Gonçalves da Silva

1º SUPLENTE: Rosemaura Aparecida Virginio Ribeiro 2º SUPLENTE: Elisangela Aparecida Carvalho Siqueira

REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL – SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE

VIDA:

TITULAR: Luis Fernando Cesar Basilio

1º SUPLENTE: Gustavo Padula Amabile Correa

2º SUPLENTE: José André Bonafé

REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES NACIONAIS DE ASSISTENCIA E SERVIÇO SOCIAL E FORMAÇÃO DE MÃO DE OBRA DA INDÚSTRIA E COMERCIO:

TITULAR: André da Silva Lima – SESI

1º SUPLENTE: Ana Cláudia Galhardo Palma – SENAC

2º SUPLENTE: Vago

REPRESENTANTE DAS INSTITUIÇÕES EMPRESARIAIS:

TITULAR: Ênio José Silva Campos Lobo - ASSECRE

1º SUPLENTE: Vago 2º SUPLENTE: Vago

REPRESENTANTES DAS INST. DE CLASSE DOS PROFISSIONAIS LIBERAIS:

Fundação Cultural Cassiano Ricardo Av. Olivo Gomes – 100 – Parque da Cidade – Santana

12211-115 - São José dos Campos - SP

Secretaria Conselho Deliberativo - fone: 3924-7349 – e-mail: presidencia@fccr.sp.gov.br

Site: www.fccr.sp.gov.br



Conselho Deliberativo

Gestão 2021-2022

TITULAR: Arq. Fábio Guilherme Moreira Gouvêa - AEA

1° SUPLENTE: 2° SUPLENTE:

REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE DOS CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR:

TITULAR: Profa Ana Priscilla Zandonadi Cipriano - UNIP

1º SUPLENTE: Ana Maria Botelho – UNIVAP- TERMO DE NOMEAÇÃO Nº 001/CD/P/2021-2022

2º SUPLENTE: Vago

REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE DAS ESCOLAS DE NÍVEL SUPERIOR:

TITULAR: Maria Eduarda Ferreira Prado - UNIVAP

1ª SUPLENTE: Vago 2ª SUPLENTE: Vago

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES E SINDICATOS DE EMPREGADOS:

TITULAR: Rosemary Fátima da Silva - SINDSERV

1° SUPLENTE: 2° SUPLENTE:

REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES CULTURAIS:

TITULAR: Vago (Titular pediu desligamento em 07/07/2023)

1° SUPLENTE: Vago 2° SUPLENTE: Vago

TITULAR: Maria Auxiliadora Sila Soares dos Santos - Termo Nomeação nº 001/CD/P/2021-2022

1º SUPLENTE: Vago 2º SUPLENTE: Vago

TITULAR: Vago (Titular pediu desligamento em 12/04/2023)

1º SUPLENTE: Vago 2º SUPLENTE: Vago

TITULAR: Vago 1º SUPLENTE: Vago 2º SUPLENTE: Vago

REPRESENTANTES DOS CLUBES DE SERVIÇOS:

LIONS CLUBE SJCAMPOS:

TITULAR: Orlando Orlandi - Lions SJCampos Esplanada

1º SUPLENTE: Áurea Martins Ferreira Silva Correa – Lions Clube SJCampos Augustin

2º SUPLENTE: Rinaldo José Gatinho Marques - Lions Clube SJCampos Sul

COMAJ - SJCAMPOS:

Fundação Cultural Cassiano Ricardo Av. Olivo Gomes – 100 – Parque da Cidade – Santana 12211-115 – São José dos Campos – SP

Secretaria Conselho Deliberativo - fone: 3924-7349 – e-mail: presidencia@fccr.sp.gov.br

Site: www.fccr.sp.gov.br



Conselho Deliberativo

Gestão 2021-2022

TITULAR: Sebastião do Carmo Rossi - COMAJ- Loja Duque de Caxias

1º SUPLENTE: Fábio Ragazini dos Santos - COMAJ- Loja Cavaleiros do Santo Graal

2º SUPLENTE: Fábio Rodrigo de Castro Melo Souza – COMAJ- Loja Cavaleiros da Ordem Suprema

ROTARY CLUBE JCAMPO:

TITULAR: – Wildervana Assis Martins – Rotary Club SJC Satélite **1º SUPLENTE:** Antônio Custódio Filho – Rotary Club SJC Leste

2º SUPLENTE: Vago

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES RECREATIVAS:

TITULAR: Francisco Renato Coura - TERMO DE NOMEAÇÃO Nº 001/CD/P/2021-2022

1° SUPLENTE: Vago 2° SUPLENTE: Vago

PERSONALIDADES DE NOTAVEL SABER DA ARÉA CULTURAL:

TITULAR: Jurema Gregório Moraes

1° SUPLENTE: Vago 2° SUPLENTE: Vago

TITULAR: Eloá Maria de Oliveira

1° SUPLENTE: Vago 2° SUPLENTE: Vago

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SJCAMPOS:

OBS: CONFORME PARECER JURÍDICO Nº 8334/2019 DA CÃMARA MUNICIPAL, OS MEMBROS DAQUELA EDILIDADE NÃO PODEM PARTICIPAR DE CONSELHOS, TENDO EM VISTA SER ESTA UM ÓRGÃO FISCALIZADOR.

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS MATRICULADOS NA FCCR:

TITULAR: Vago 1º SUPLENTE: Vago 2º SUPLENTE: Vago

TITULAR: Vago 1º SUPLENTE: Vago 2º SUPLENTE: Vago

TITULAR: Vago 1º SUPLENTE: Vago 2º SUPLENTE: Vago

TITULAR: Vago 1° SUPLENTE: Vago 2° SUPLENTE: Vago

> Fundação Cultural Cassiano Ricardo Av. Olivo Gomes – 100 – Parque da Cidade – Santana 12211-115 – São José dos Campos – SP

Secretaria Conselho Deliberativo - fone: 3924-7349 – e-mail: presidencia@fccr.sp.gov.br

Site: www.fccr.sp.gov.br